
Karel Steiner 26. 1. 1895 – 29. 4. 1934 
fotbalista 

Olšanské hřbitovy VI, odd. 10b, hrob 233 

zařazeno na základě žádosti o adopci FK Viktoria Žižkov 
 

   
 
Karel Steiner (26. 1. 1895 – 29. 4. 1934) byl fotbalista obránce, člen tzv. Železné Sparty a Viktorie Žižkov, 
se kterou získal její jediný mistrovský titul. Narodil se v pražské Bubenči, fotbal začal hrát v roce 1912 
jako dorostenec v SK Bubeneč. Poté přestoupil do Viktorie Žižkov, kde působil jako obránce. Roku 1920 
přestoupil do Sparty Praha. Při zápase ve Španělsku si ale natolik poranil koleno, že musel na dva roky 
přerušit hráčskou kariéru. Se Spartou získal v letech 1926 a 1927 mistrovský titul a několikrát titul 
mistra Středočeské ligy. Po mistrovství v roce 1927 přestoupil zpátky do Viktorie Žižkov.                                  
Ta se následujícího roku stala mistrem ligy a v roce 1929 skončila na druhém místě. V řadách 
československé reprezentace odehrál v letech 1920 až 1930 čtrnáct utkání a vstřelil při nich tři góly. 
Jeho sportovní kariéru přerušila až předčasná a náhlá smrt, zapříčiněná zánětem mozkových blan. 
Steiner je dodnes považován za jednoho z nejlepších fotbalových obránců. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét:  
volně podle: https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Steiner 
https://www.eurofotbal.cz/clanky/predcasna-umrti-karel-steiner-204589/ 

 
 
 


